

Pirmutinis Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina kasdien apert nedėdienių.

L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

Visų šalių Darbininkai, vienykitės! Jūs nieko nepralaimėsite, tik retėžius, o išlaimėsite pasaulį!

No. 19.

Telephone Stagg 3878

Brooklyn, N. Y., Utarn., 23 d. Sausio (January), 1923

Pavienio numerio kaina 4c. Metų XIII. Dien. V

ANGLIJA TURĖSIANTI KARIAUT PRIEŠ PRANCUZŲ POLITIKĄ DEL VOKIEČIŲ

Vokiečiai renka didelę armiją. Ateina gaudų, kad Vokietija žada surinkti didelę armiją prieš Prancuzus. Armija, girdi, būtų ne iš savanorių sudaryta, bet prievarta surinkta. Paskutinėmis dienomis, generolas Ludendorfas buvęs Muensteryje ir tემijęs manevrus Vokiečių milicijos.

NORIMA ATKIRSTI REINO PROVINCIJAS NUO VOKIETIJOS

Prancuzų agentai agituoja, kad Reino provincijos atskirtų nuo Vokietijos ir sudarytų savo "nepriklausomą valstybę" globoj Prancuzų. Aix-la-Chapelle.— Separatistų (atsiskyrėlių) partija savo susirinkime viešai svarstė, ar ne geriau būtų Reino upės provincijom atsisimesti nuo Vokietijos. Susirinkimui pirmininkavo L. Deckers.— Galva judėjimo delei Reino provincijų atskirimo nuo Vokietijos yra dr. Dorten'as. Jis veikia agituoja už atskirymą. Reino provincijose darbuojasi visa eilė Prancuzijos agentų. Prancuzai nori, kad Ruhr ir visas Paremnia pasiskelbtų "nepriklausomą" nuo Vokietijos valstybę ir kad pasiduotų globoj Prancuzijos.

Prancuzų "Socialistas" A. Thomas Pakvietė Amerikos Kapitalistus į Darbo Biurą prie Tautų Lygos

New Yorkas.— Iškeliaivo atgal į Prancuziją Albert Thomas, "socialistas", buvusis Prancuzų amunicijos ministeris. Į Amerika jis atvažiavo tokiu tikslu: norėjo įtraukti organizuotus Amerikos darbininkus į Darbo Biurą prie Tautų Lygos. Gompersas pritaria imperialistiniam Darbo Biurui. Išvažiudamas, pasakė, kad jam gana pavykę. S. Gompersas, prezidentas Amerikos Darbo Federacijos, užtikrino, kad Federacija pasius savo atstovus į sekamą konferenciją Darbo Biuro. Ta konferencija įvyks ateinantį rudenį Ženevoje, Šveicarijoje. Ponas A. Thomas kvietė ne vien tik Amerikos darbininkus dalyvauti pardaviskame Darbo Biure. Jis kvietė ir Amerikos kapitalistus. Ir džiaugiasi, kad prezidentas Jungtinių Valstijų Prekybos Rūmų, Julius H. Barnes žadėjo pasiūsti savo atstovų į tarptautinę Darbo Biuro konferenciją.— Jungtinių Valstijų Prekybos Rūmas yra centralinė organizacija Amerikos kapitalistų. Iš to galite suprasti, jog Darbo Biuras prie Tautų Lygos yra įstaiga tarptautinių kapitalistų, o ne tarptautinių darbininkų.

LENKAI NEKELSIĄ KARO PRIEŠ VOKIEČIUS

Taip įvirtina Lenkijos užsienio reikalų ministeris. ISTIKRUJŲ GL LENKAI KLAUSYS PRANCUZŲ. Varšuva.— Lenkijos užsienio reikalų ministeris sako, kad Lenkijai nebūsią reikalo stot į karą su Vokiečiais šio laiku. Seime, mat, buvo paduotas tam ministeriui klausimas: ar Lenkija turės paskelbt karą Vokietijai todel, kad Prancuzai grobia Ruhr sritį ir rengiasi grobt kitas Vokiečių žemes vakaruose. Lenkų užsienio reikalų ministeris pareiškė, kad iki šiol padarytos sutartys tarp Lenkijos ir Prancuzijos nereikalauja, kad Lenkija sia-

EXTRA!

Klaipėda.— Klaipėdijos prezidentas "generolas Simonaitis išleido proklamaciją, reikalaujamas, kad Anglija ir Prancuzija atsiimtų savo karo laivus iš Klaipėdos vandenių. Taip pat jis reikalauja, kad pasitrauktų visi prancuzų kareiviai iš Klaipėdos krašto. Sako, lietuvių "geležies vilkai" patys mokės išlaikyti tvarką be prancuzų malonės.

Atvažiavo iš Klaipėdos į Londoną angštieji talkininkų komisorai; jie duos raportą talkininkų Ambasadorių Tarybai apie Klaipėdos dalykus.

Užmušėjas Lenkų Prezidento Pasmerkta Mirtin

Varšuva.— Artistas kapi-pasmerkta mirtin. Sutasas Nieviadomskis, užlyg teismo nuosprendžio, mušėjas Lenkų prezidento Nieviadomskis turi būt nū-Narutovičiaus, galutinai ta-žudytas sausio 25 d.

Miršta po 1,000 Graikų Pabėgėlių Kasdiena

Atėnai.— Tarp graikų pabėgėlių Mažojų Azijoje išsiplėtojo baisios limpamos ligos. Nuo jų miršta vidutiniai po 1,000 pabėgėlių kasdien.— Tie žmonės bėgo nuo turkų linkui Egejaus jūros. Tikėjosi, kad Graikijos ir talkininkų laivai juos iš ten paims ir pargabens į Graikiją. Bet dabartiniu laiku pati Graikijos valdžia neįsileidžia tokių pabėgėlių. Bijo, kad jie neužneštų ir neišplatintų marą Graikijoje. Tikėjosi, kad Graikijos ir talkininkų laivai juos iš ten paims ir pargabens į Graikiją. Bet dabartiniu laiku pati Graikijos valdžia neįsileidžia tokių pabėgėlių. Bijo, kad jie neužneštų ir neišplatintų marą Graikijoje.

RUHR VOKIEČIAI DARYSIĄ GINKLUOTĄ SUKILIMĄ PRIEŠ PRANCUZUS

Paryžius.— Augščiausioji Prancuzų karo vyriausybė leidžia gaudus, kad Vokietija rengiasi į ginkluotą kovą su Prancuzija. Vokiečiai, girdi, Ruhr srityje turi pasislėpę dikčiais ginklų ir amunicijos. "Le Petit Journal" rašo, kad vokiečiai darbininkai darosi vis labiau nesukalbami tose vietose, kurias užėmė prancuzai. O juk prancuzai tikėjosi, kad vokiečiai darbininkai būsią nuolankūs. "Darbininkai organizuoja mitingus ir kalba apie streikus... Mes (prancuzai) galime tikėtis daugiau tiesioginio veikimo" iš darbininkų pusės.

Kodel Jūs Turite Tapti "Laisvės" Šerinkais

Draugai Darbininkai! Dabar labai įdomus laikas pasaulio politikoj. Darbininkui būtina reikalinga žinoti ir teisingai išsiaiškinti, kas dedasi Klaipėdos krašte, Lietuvoje, Lenkijoje; ką reiškia Prancuzų vežimasis į Vokietiją ir prie ko, galų gale, tie dalykai mus prives, kaip jie atsilieps ir mūsų gyvenimą, ir mūsų kovą, kaip darbininkų. Norint tuos klausimus sau gerai išsiaiškinti ir pasimokinti, kaip čia reikia patiem į juos atsilipti,—tai reikia tvirtu darbininkiško laikraščio. Reikia jį skaityti ir jį tobulinti, gerinti, plėtoti. O kad tą padarius, tai kuo didžiausias darbininkų skaičius turi tapti "Laisvės" šerinkais, tapti jos savininkais, ir turėti balsą jos vedime, tvarkyme ir gerinime. Tėmykite, kaip Laisvė atsineša į Klaipėdos klausimą. O pamatysite, kad jinai iš pat pradžios užėmė teisingą poziciją ir numatė, kaip turės dalykai toliau vystytis. Paskui peržvelgkite, pav., kelis paskutinius numerius "Naujienu". O pamatysite, kaip tas socialpatriotų lapas jau tris syk ragožium apsivertė Klaipėdos klausime ir mainė savo pažiūras. Kai kurie mūsų draugai ir pritarėjai klausia: Kiek reikia pirkti "Laisvės" šerų? Kad tapt "Laisvės" šerinku, būtina reikia pirkt bent du šerū. Kiekvienas atskiras šeras yra \$5.00. Tėigi, nusipirkęs du šerū, už abudu užmokėjęs \$10.00 išviso, žmogus lieka pilnu "Laisvės" šerinku. "Laisvė" tai yra užtikrintas pinigais.

"Molio Motiejų" Unija Prieš Moteris

Chicago.— Herman'as Scheer'is norėtų sudaryti vedusių vyrų uniją prieš savo moteris. Tokia nuomonė jį išreiškė laike bylos teisme, kur jo pati reikalavo nuo jo atsiskirti. Anot vargšo Scheer'io, tai amerikietės moterys per daug žiauriai apsieinančios su savo vyrais; pamandčios jų uždarbi, ir vyras liekas piniginiai priklausomas nuo moteries; jis, tuo būdu, liekas jos vergas. Scheeris sako: "Mes turėtume gauti tam tikrą sumą pinigų savo išlaidom; ir turėtume išvien streikuoti, jeigu moterys per daug mus skriaus." Kada Scheeris taip dejavo ir tokius planus siulė, tai teismo svetainėj girdėjosi atsiliepiamų: "Tai molio motiejų!" "Tai dievo avinas!" Tokias pastabas darė veikiausiai nevedėliai arba vyrai, kurie patys laiko savo moteris po pantaplui.

170,000 ATEIVIŲ TAPO PILIEČIAIS

Tai per vienus metus. Washingtonas.— Nuo 1921 m. birželio 30 d. iki 1922 m. 30 d. birželio 170,000 ateivių tapo Amerikos piliečiais, vadinasi, išsiėmė pilnas pilietybės popieras. Pagal tautas, naujieji piliečiai šiaip pasiskirsto: 27,801 italias, 23,200 vokiečių, 14,591 lenkų; 18,946 išeiviai iš Rusijos; 13,040 iš Austrijos.

Neužsimokėjo už Laikraštį, tat Liko Nubausti po \$15

Chicago.— W. Ritter'is ir A. Street turi užsimokėti po 15 dolerių baudos, kad neužsimokėjo po 2 centu už laikraštį. Teisme jie aiškinoši šitaip. Labai, sako, skubėjome, pasigriebėme po laikraštį nuo stalielio ("stando") ir neturėjome kada iškrapštyti tuos centus iš kišenių. Bet dabar turės kada iškrapštyt 15 dolerių. LAWRENCE'O GAISRE SUDEGE 8 Lawrence, Mass.— Sudegė 8 žmonės vienuose gyvenimo namuose. Spėjama, kad kas tyčia namus padegė. Be sudegusių, keli sunkiai sužeisti. Sudegusieji ir sužeistieji daugiausia lenkai ir lietuviai.

Los Angeles, Cal.— Mirė garsus krutamųjų paveikslų aktorius Wallace Reid. Mirties priežastis — vartojimas svaiginamų "linksmybės" nuodų (opiumo, kokainos, morfinos).

STREIKUOJA RUHR ANGLIAKASIAI IR GELŽKELIEČIAI

Essenas.— Eina streikai visose Ruhr srities angliakasyklose. Vienur streikai visuotini, o kitur dar iš dalies angliakasiai streikuoja. Trumpu laiku būsią visuotinas streikas visose Ruhr klonio kasyklose. Valstybinėse kasyklose išnaujo prasidėjęs darbas. Tai yra tos kasyklos, kurios tiesiog priklauso Vokiečių valdžiai. Kaip jau buvo rašyta, valstybinėse kasyklose pirmiausiai buvo paskelbtas visuotinas streikas. Reikia spėti, kad prancuzai pradėjo tose kasyklose dirbti su pagalba streiklaužių. Prancuzų vyriausybė, mat, išanksto atsigabeno į Ruhr streiklaužius.

Vaikščioja tik 10 nuosimčių traukinių.

Drauge su angliakasiais streikuoja ir Ruhr gelžkelio darbininkai. Prancuzų vyriausybė mėgina palaikyti traukinių vaikščiojimą, statydama dirbti kareivius ir šiaip streiklaužius, atvežtus iš Prancuzijos. Bet tik dešimtas nuosimtis traukinių dabar tevaikščioja; visi Ruhr gelžkeliai suparalyžuoti. Iš Paryžiaus praneša, kad Vokiečių valdžia gaudina vokiečius kalnakasius Ruhr klonyje. Jeigu, girdi, dirbsite Prancuzam, tai pirmos progos jus sukisime į kalejimą.

MASINIS ESSENO KOMUNISTŲ MITINGAS GRUMOJA REVOLIUCIJA

Essenas.— Komunistai surengė didelį masinį mitingą. Dalyvavė keli tūkstančiai darbininkų. Kalbėtojai kurstė žmones stoti prieš kapitalizmą. Jie tvirtinę, kad Ruhr darbininkai ves proletariata į pasaulinę revoliuciją prieš kapitalizmą.

TURTINGAS STREIKIERIŲ DRAUGAS TURI SLAPSTYTIS KALEJIME NUO ISIUTUSIŲ "PILIEČIŲ" JUODASIMČIŲ.

Harrison, Arkansas.— George McVey, turtingas Leslie's viešbučių savininkas, nusprendė, kad sveikiau jam bus tuo tarpu gyventi kalejime, negu viešbutyje. McVey čia yra žinomas, kaip pritarėjas streikių Missouri ir North Arkansas gelžkelio. Jį areštavo juodašimčiai "piliečiai." Jis galėtų užsistatyti kaučiją ("bėla") ir išeiti iki teismo iš kalejimo. Bet advokatas duoda jam kitokią patarimą. Sako: Jeigu brangini savo kailį, tai tu pėk kalejime. Jeigu išeisi, tai tau tie "piliečiai" galės padaryti, ką jie padarė streikiui C. R. Gregorui.— O Gregorą, kaip jau žinoma, jie šiomis dienomis pakorė. "Piliečių" siutimas čia prieš gelžkelio streikius ir jų draugus nė kiek nesiliauja. "Piliečiai" medžioja, plaka ir deportuoja iš miestelio visus žmones, kuriuos nužiūri, kaip streikių vadus arba pritarėjus.

SUZINOKITE DAUGIAU APIE KLAIPEDA

Rytoj įvyks prakalbos New Plaza svetainėje, kam-pas Gand ir Havemeyer st., Brooklyne. Tai bus labai svarbios prakalbos apie dabartinę Klaipėdos padėtį. Didžiūmai lietuvių tas klausimas neaiškus. Vieni laikraščiai apie tai rašo taip, kiti kitaip. Šiose prakalbose bus galima sužinoti daugiau ir teisingesnių faktų apie Klaipėdą. Todėl kas nenorite būti nežinėliu—ateikite į šias prakalbas. Prakalbas rengia Sarysis Didž. New Yorko Darbininkų Organizaciją. Bus pirmos klesos kalbėtojai, tarp kurių bus vienas darbininkų veikėjas ir geriausias lietuvių kalbėtojas Amerikoje. Kviečia Komitetas.

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ
Published by
Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.
Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.
Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00.

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Survenyose Valstijose ir Kanadoje — metams \$6.00; pusei metų \$3.00
Trims mėnesiams — \$1.50. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei — \$4.00
Brooklyne per pašta siunčiant metams \$8.00; pusei metų — \$4.00.

VIENAS MŪŠIS LAIMĖTA

Herrino prisaiķintųjų teismas ("Grand Jury") išteisino penkis angliakasius, kurie buvo kaltinami pirmo laipsnio žmogžudystėje. Šita žinia džiugina visus šios šalies darbininkus, ne vien tik todėl, kad penki jų draugai tapo išgelbėti nuo mirties, bet ir todėl, kad užduota nemenkas smūgis samdytų mušeikų sistemai anglies pramonėje.

Herrino teismas yra atbalsis ginkluoto pereinimo vasaros susikirtimo Williamsono pavieto angliakasių su Lesterio kasyklos samdytais skebais-mušeikomis, susikirtimo, kuris lėšavo 28 gyvastis (žuvo du streikieriai ir 26 skebai). Tai buvo įvykis, kuris pasiliks Amerikos darbininkų judėjimo istorijoje. Angliakasiai stojo ginčyti savo teises, kad gyvent. Užpulti anglies baronų atgabtų žmogžudžių, jie stvėrėsi ginklo ir kirto priešui iš peties, kirto taip, kad tasai garsas nuskambėjo ne tik išties Ameriką, bet išties visą pasaulį.

Ir už tai, kad angliakasiai-streikieriai išdrįso gintis nuo samdytų darbdavio žmogžudžių, prieš juos sukilo visas kapitalistinis Amerikos pasaulis. Sawkė bažnyčios, sawkė buržuazinė spauda karingųjų streikierių gyvasties. Kiek bjauriausių melų buvo paskleista apie Williamsono angliakasius! Tie, kurie ginklu rankindavojo už savo gyvastį, buvo piešiami, kaip laukiniai žmogėdos, kurie neturi nei sielos, nei jausmų. Gi iš Chicago sugabenti huliganai skebai, kurie šaltu krauju nužudė du unijistų pirm susikirtimo, buvo perstatomi, kaip didvyriai, mučelninkai. O Lesterio kasyklos baronai buvo sveikinami, kaip "laisvos" Amerikos patriotai, kaip "laisvos" Amerikos gynėjai, kurie tik gerė linki šaliai, stengdamiesi apriūpinti ją anglim, ją sušildyti.

Illinojaus valstijos Pirklybos Butas ("Chamber of Commerce"), sąjunga kapitalistų, tuojaus atsiskaukė į visus "gerbiamus piliečius", tai yra, buržujus, aukų patraukimui atsakomybėn Williamsono tų "laukinių" angliakasių. Sakoma, kad atmonijimui streikieriams yra sudėta virš milijono dolerių. Tatai, girdi, daroma, kad apgint principą "laisvės", "nori dirbt, nori nedirbt." O tas reiskia: jeigu darbininkas išėjo į streiką, tai darbdavis gali jo vieton pastatyti ginkluotą skebą, o streikieriui nevalia apginti savo darbą.

Visųpirma buvo apkaltinti penki angliakasiai nužudyme skebo H. Hoffmano. Teismas tęsėsi kelias savaites. Kada ėjo klausinėjimas kaltinamųjų pusės liūdninkų, buržuazinė spauda rašė apie Herrino teismo ilgiausias špaltas. Bet kuomet pradėjo kaltinamosios pusės liūdninkai kelti aikštėn baisiausias mušeikų ir Lesterio kasyklų savininkų kriminalystes, tai ta pati spauda nutilo, nė žodelio apie Herrino teismą.

Kaltinamieji angliakasiai tapo išteisinti del dviejų priežasčių: 1) neginėjimui tapo įrodyta, kad ginkluoti mušeikos buvo užpuolikai ir 2) minių sentimentas už streikierius. Ne vien tik angliakasių unija, bet visi šios šalies darbininkai ir jų spauda stojo už savo draugus angliakasius. Klausimas, kad angliakasiai buvo užpulti ir aktai gynėsi nuo užpuolikų, buvo taip aiškias, kad Williamsono pavieto 99 nuos. gyventojų, visų klasių, stojo už streikierius.

Tokiu būdu, nežiūrint Illinojaus Pirklybos Buto kaltinamųjų, prisaiķintųjų teismas negalėjo, tokioj jau sviesoj išduoti mirties dekretą penkiems angliakasiams. Herrino teismo nuosprendį galima pabrėžti kaip pirmo mūšio laimėjimą iš darbininkų pusės, o kaip smūgį samdytų mušeikų sistemai. Darbininkų priešai ugnia spjando ant šito nuosprendžio, mes gi tik pasidžiaugt galime, kad darbininkų pastangos apgint savo draugus nebuvo veltui.

Bet reikia nepamiršt ir to, kad dalykas dar neušibaigė. Darbdavių advokatas pareiškė, kad teismas bus tęsiamas prieš kitus angliakasius, kurie taip-pat kaltinami žmogžudystėj. Darbininkai neturi nutilt, nes pavojus dar nepraisalinta. Darbininkų pareiga savo susirinkimuose, savo organizacijose, prie kiekvienos progos, pareiškėti, kad jie stovi su Herrino karingais angliakasiiais ir kad visais galimais būdais gelbės jiems laimėti kovą su anglies baronais.

Rodykime klasiinį solidarumą, nes tik su juom tesiskaityto mūsų priešas.

A. B.

APŽVALGA

KAIP AMERIKOS LIETUVIAI REMIA LIETUVOS VALDŽIĄ?

Klerikalų organas "Darbininkas" labai nužgančintas Amerikos lietuviais todėl, kad jie mažai remia Lietuvos valdžią. Girdi, per aštuonis metus Amerikos lietuviai suaukoję Lietuvos reikalams apie du milijon dolerių ir apie už tiek pat nupirkę bonų. Tuo tarpu Amerikos valdžiai per pusanturų metų paskolinę apie 30 milijonų dol. ir suaukoję nemažiau, kaip kad Lietuvos valdžiai. "Darbininkas" smerkia Amerikos lietuvius, kad jie mažai rūpinasi Lietuvos reikalais, tuo tarpu labai mėgsta jos valdžią ir tvarką kritikuoti.

Ar šiaip, ar taip mes kalbėsime, bet faktą reikia pripažinti, kad Amerikos klerikalai labai daug išvilgo iš darbininkų pinigų. Jeigu Amerikos darbininkai suaukojo net du milijon dolerių, tai reikia žinoti, kad veik visa ta suma buvo sunaudota klerikalų politinių partijų reikalams. Todėl ir nenustaba, kad dabar Lietuvoje klerikalų partijos galingos ir jos jodinėja darbo žmonėms ant sprandų. Jeigu Amerikos susipratę darbininkai būtų taip rėmę Lietuvoje darbininkiškas organizacijas, tai, veikiausiai, šiandien jos būtų nepalyginamai stipresnės. Bet mes veik visai nesirūpinome paremti Lietuvos darbininkų veikimą.

Jeigu klerikalų organas "Dar—kas" drįsta smerkti savuosius, davusius du milijon dol. aukų ir du milijon dol. paskolinusius, už ne duosnumą, tai ką mes turime saviems pasakyti?

AR TIK NEPERDAUG?

Kaune išėjo "Naujoji Gaidynė", vienkartinis darbininkų leidinys. Žurnalas didelio formate, 32 puslapių. Yra neblogų straipsnių ir šiaip dalykėlių iš dailiosios literatūros. Tik, mūsų supratimu, per daug vietos pašvenčiama pūtei Janoniui. Lietuvos draugai labai daug kreipia domes į Janonį, tuo tarpu į kitus žuvusius darbininkus labai mažai kreipia domes. O juk ir tie darbininkai, kurie paguldė savo galvas už darbininkų klesos reikalus, mums, darbininkams, turėtų būt lygiai brangūs, kaip ir Janonis.

Mes nieko prieš tai neturime, kad Lietuvos draugai atiduoda pagarbą buvusiam darbininkų poetui Janoniui, bet pas juos apsiereiskia didelis vienpusiškumas, kuris daro prastą įspūdį šabėn darbininkų miniai.

Amerikoje "Naująją Gaidynę" galima gauti pas d. K. Steponavičių, ALDLD. sekretorių.

IR DIEVAS BE DOLERIŲ NEGELBSTI.

Dabar, iškilus Klaipėdoje subruzdinams, Amerikoje esantieji visokie atstovai suimanė šita proga pasinaudo-

ti pinigų rinkimui. Šaulių "jenerolas" A. Žmuidzinavičius atsiskaukia į lietuvius visuomenę, reikalaudamas aukų savo armijai — šauliams. Jis, kaip šaulių atstovas, "nedaug" nori nuo Amerikos lietuvių — tik savaitės uždarbį. Chicagoje įsisteigęs komitetas išleido taipgi atsiskaukima, po kuriuo pasirašo ir "Naujiųjų" redaktorius Grigaitis, reikalauja pinigų ir sako, kad su dievo pagelba lietuviai užvaldys Klaipėdą. Žodžiu, iš visų pusių pilasi atsiskaukimai, reikalaujant pinigų ir pinigų. Ir kas keisčiausia, kad net dievas be pinigų negelbsti, nes jeigu Amerikos lietuviai sudės nemažai dolerių, tai visokie politikieriai, isitėmykite, su dievo pagelba, užvaldys Klaipėdą.

Amerikos lietuviai darbininkai privalo būt atsargūs su aukomis ir nemėtyt jų visokiems agentams, kurie,

DARBO UNIŲ ŠVIETIMO LYGOS PRIEŠAI

Kiekvienas revoliucinis judėjimas susitinka aibę priešų. Ypač prieš tą judėjimą, kuris siekia užmegzt ryšius su plačiomis darbo miniomis, kuris leidžia šaknis į organizuotus darbininkus, — ypač prieš tą judėjimą suakyla visas senasai svietas. Kitaip ir būt negali, nes revoliucinis judėjimas senąją tvarką verčia iš pat pamatų. O juo giliau jis turi įleisti savo šaknis plačiose miniose, tuo jis yra galingesnis ir, todėl, pavojingesnis senosios tvarkos palaikytojams.

Gi Darbo Unijų švietimo Lyga gimė yščiuje Amerikos organizuotų darbininkų, darbo unijose. Jinai gimė unijose ir darbuojasi jose, kad padarius jas tinkamais organais darbininkų kovose. Tat aišku, kad neįsivengiamai prieš Lygą sukilo visas šios šalies kapitalistinis pasaulis ir jo kaip sąmoningų, taip nesąmoningų palaikytojai.

D. U. S. Lygos priešininkus padalinysime į dvi grupes: a) pati buržuazija ir b) darbo unijų biurokratija. Taip greitai, kaip tik Lyga galutinai įsikurė, pradėjo pereinę metų, taip greitai kapitalistų spauda apšaukė ją Maskvos padarū, irankiu Rusijos bolševikų, kurie siekia nuverst demokratišką Ameriką. Buržuazijos siektis aiškūs: jai rūpi diskredituoti Lygą Amerikos darbininkų akyse, kad tuomil sulaukius juos nuo revoliucinio judėjimo. Žinoma, tas jai nekaip vyksta, nes darbininkai jaučia, jog jeigu jų priešas Lygą smerkia, tai jinai ištikrųjų gina jų reikalus. Už tai darbininkai nekreipė domes į buržuazinės spaudos šmeižtus ant D. U. S. Lygos.

Antra grupė tai yra unijų biurokratija; jinau irgi didžiausius kaltus verčia ant Lygos. Gompersas ir jo draugai pakartoja buržuazinės spaudos šmeižtus apie Maskvos "užmačius" ant demokratiškos Amerikos ir tie-

su dievo pagelbomis, bet amerikiečių doleriais, žada daryti buržuazinius perversmus. Amerikos lietuviai darbininkai privalo šelpti darbininkišką judėjimą, o ne buržuazinį.

IDOMŲ APSIREIŠKIMAI

Kauno "Laisvėje" tilpo straipsnis, užvardytas "Gyventojų judėjimas Lietuvoje už pirmąjį pusmetį 1922 m." Tame straipsnyje veikia randame pasakya:

"Iš tekėjusių motinų gimė 24,326 vaikų, arba 93.4 nuosimčiai; iš netekėjusių 1,727, arba 6.6 nuosimčiai. Prieš karą Lietuvoje gimusiųjų be šliubo vaikų skaičius neviršijo 4.5 nuosimčių; dabar jis padidėjo 2 nuosimčiais".

Pasirodo, dabar, kada visa Lietuva kunigų ir davė rankose, kada visur kalbama "Tėve mūsų" ir "Sveika Marija", kada kunigai net išsijuosę bruka žmoniems dorybę, tai nevedusių moterų gimdymų skaitlius žymiai padidėjo. Vadinas, kunigų dora tarpe žmonių turi pasekmių.

IŠ KOMUNISTINIO JUDĖJIMO

Vokietija.

Intern. Press Correspondence praneša, kad Vokietijos Komunistų Partija turi 328,000 narių. Iš jų didėlė didžiama moka reguleres duokles. Partija tur 38 dienraščių, kurie turi 338,626 skaitytojus. Jeigu spausdinamoji popiera būtų bent kiek pigesnė, tai Partijos dienraščiai daug geriau pasilaikytų ir jų būtų daugiau.

Skleisti agitaciją unijistų tarpe Partija leidžia savaitinį laikraštį, kuris išsiplatina skaičiuje 33,000 egzempliorių. Smulkiesiems fermeriams leidžiamas specialis laikraštis. Komunistiniam darbu moterų tarpe leidžiama "Komunistė" (20,000 egz.). Partijos mokslinis laikraštis "Internacionalas" neturi dar didelio pasisekimo. Jo išsiplatina tik 3,500 egz. Reichstage Partija turi 14 atstovų.

Turkija.

Mes gavom kelis numerius bulgarų komunistų dienraščio "Robotničeski Vestnik". Tenais, tarp kitko, yra idomių žinių iš Turkijos apie tai, kaip Turkijos nacionalistų valdžia persekioja komunistinį judėjimą. 20 d. lapkričio perėitų metų Angoroj areštuota 70 žymesnių komunistų. Darbininkai surengė demonstraciją. Įvyko susidurimų su policija. Vėliau prasidėjo areštai provincijoje — Eski Sechir, Keisari, ir kituose miestuose. Iš viso areštuota, apie 200 komunistų. Visi jie atgabinti į Angorą. Juos traukiama atsakomybėn už tai, būk jie yra valstybės priešai.

"Rob. Vestnik" prie to prideda: "karinis laimėjimas, kaip paprastai, yra akstinas reakcijai įsigalėti".

ra nemažiau kaip 50 kambarių. Tuos visus kambarius naudoja vien tik 2 dūšių "gyntojai" su savo šeimynomis. Nuo bažnyčios į rytus kunigo žemė, lietuviškos kapinės ir Šepškio daržas. Tik vieškelis atskiria klebono žemę nuo kapinių ir nuo Šepškio daržo.

Kunigai labai nekęntė to žydėlio, kam jis vaikščioja pro kunigų dvarelį su savo šeimyna, kuomet jis eidavo į savo daržą. Del to nusprendė atimti iš to žydėlio tikrą jo nuosavybę. Pavasarį, kuomet jau buvo laikas sėti vasarajū, kunigai susisaukė savo ištikimiausius parapijonus ir paliepė išrauti iš kapinyno apie tužiną kryžių ir pastatyti ant Šepškės daržo. Parapijonai taip ir padarė. Nedėlios ryte, kuomet jau žmonės ėjo į bažnyčią, jau buvo pilnas Šepškės daržas kryžių "pridygęs". Ir parašą primušė prie kryžiaus, kad nevalia žydui ši vieta turėti, nes čia šventa vieta ir tinka tik del kapinių. Žinoma, žydėlis bijojo ir priėiti prie savo daržo. Jis ne delto bijojo, kad tenais kryžiai buvo pastatyti, bet del to, kad būrys dievobaimingų katalikų neprikaltų jį prie kryžiaus, kaip kad buvo prikaltas jo tautietis Kristus. Tai Šepškės pasamdė lietuvių žmogų, kad išartų jo tą daržą. Bet kuomet pamatė ty kryžių statytojai, kad jau aria Šepškės lauką, tai jie apmaskavo savo vaikus, tai rinčius po 18 ir po 20 metų, nusiuntė tą pasamdytą artoją primušti. Kuomet gauja razbaininkų užklupo tą vargšą artoją, tai mūšė be pasigailėjimo su lazdomis, paklausdami vis ar dar gyvas. Paskiau plūgą sudaužė, arklį per tvorą pervertė ir nuėjo namo šventą katalikišką darbą atlikt. Žinoma, žydėlis negalėjo naudoti savo tos žemės veik per 2 metus, kolei surado tiesas. Bet ant galo vyriausybė įsakė kunigam, kad išimty savo tas kartuves nuo Šepškės žemės ir leistų jam naudotis ja.

Tai matot, kokie "teisingi" Kristaus mokslo skelbėjai. Negana dar jiem ką už Kristaus skurėlę sau turtus krauna ir gerą gyvenimą turi, bet dar norėjo užkariauti ir Kristaus tautos žmogaus nuosavybę.

K. Bolyš.

Jeigu nori būti laimingas, mokykis užmiršti.

Ateis laikas, kuomet motinystė bus skaitoma švenčiausia iš visų pareigų, ir ji bus tinkamai atlyginama. Keit Hardie.

KORESPONDENCIJOS

ELIZABETH, N. J.

Diskusijos Del Namo Statymo.

12 d. sausio atsiuvo vienos diskusijos Lietuvių Laisvės Namu klausime. Mat, čia grupė biznierių pasiėmė iniciatyvą pristatyti "Elizabetho Lietuvių Kolonijai" namą, bet taip sutais planus statymui minimo namo, kad namas galų gale taptų greičiau biznierių namu, o ne lietuvių kolonijos ir visi prisidėjusieji prie to namo pastatymo, pabūtų kreditoriais (be nuosimčių); paskui kažin kas gali būtų ir su pačia suma. Visko atsitiko su įvairiomis korporacijomis, kurias Elizabetho lietuviai darbininkai sukūso nemažai pinigų. Todėl L.D.P. Klubas, apsvaęs dalyką ir surengė tuo klausimu diskusijas.

L.D.P. Klubo vardu kalbėtojas nurodė, kaip įvairūs lietuviai politikieriai išgavo iš darbininkų pinigų. Kalbėtojas nurodė daug faktų. Vienas iš biznierių grupės pasistojęs pradėjo šaukti: "Aš tave areštuosiu". Kalbėtojas atsakė: "Jeigu tamsta manai mane grąšindamas sulaukyti nuo teisybės pasakymo, tai turi didelę klaidą. Aš teisybę sakiau ir sakysiu". Bet publika greit privertė tą poną sėstis ir kas tai iš šalies paklausė: "O iškabą buožių valdžios registracijos ar nukabinai?" Paskiau L.D.P. Klubą vardu buvo patiekta tokia propozicija namo statymo klausime:

1. Kad užmanytojai ir sėdintinkai, kurie jau turi pasipirktę sėrus, ir jeigu jie nori, kad visi lietuviai prisidėtų prie minimo namo statymo ir kad namas galėtų skaitytis visos lietuvių kolonijos namu, tai turi išskauti visų gyvuojančių Elizabetho draugijų ir organizacijų atstovų bendrą susirinkimą ir iš atstovų galės susitverti namo statymo bendrovę, kuri ir sutaisyta naują konstituciją, paremta ant kooperacijos pamato, kur balsuos ne sėras, bet ypata.

2. Sėrai turi būt nedideli, kaip \$25.00, todėl, kad daugelis darbininkų nepajėgūs nusipirkti didesnių, jei jie ir norėtų pridėti prie namo statymo.

Biznierių išgyk labai priešinosi šiai propozicijai, bet, galų gale, matydami, jog jų niekas nepalaiko, vienas iš jų pareiškė: "Jeigu jau didžiama taip nori, tai ir mes sutinkame, iš dabar pirkite sėrus, o paskiau pataisykite viską". Mat, šis ponas manė surasti už save žmonių. Čia eina klausimas apie sutvėrimą bendrovės ant kooperacijos pamato, o jis siulo pirk-

ti korporacijos šėrus ir paskiau taisyti. Gudrus triksas.

Pasibaigus diskusijoms, pirmininkas leido nubalsuoti. Visi, išskyrus keletą susilaikiusių, balsavo už paduotą L. D. P. Klubo propoziciją. Tai matyti, kad biznierių planams Elizabeto lietuviai nepritaria ir nesiduos save apmulkinti. Ypač draugystės turėtų apsvarstyti gerai.

Namas mums reikalingas, bet turim daryti, kad namas ištikimų būtų mūsų namu ir atsakytų mūsų reikalams. Ir jeigu dabartiniai užsispyręliai nesutiks su visų draugijų ir organizacijų noru, tai nėra ko nusigauti. Visos draugijos ir plačioji Elizabeto lietuvų visuomenė galės pasistatyti namą be jų malonės.

LAWRENCE, MASS.

L.M.P.S. 8 Kuopos veikimas.

14 d. sausio L.M.P.S. 8 kp. turėjo parengus teatrą. Perstatyta buvo du veikalai: "Praeities Sesėlis" ir "Mulkinė ir Mulkintojai". Perstatymas gana puikiai nusisekė, kaip iš dailės atžvilgio, taip ir finansinio. Kuopai liks pelno apie 40 dolerių.

Paties veikalo svarbos nematė reikalo aprašinėti, nes buvusi publika liūdi, kad skirstėsi su šypsia ir pasigandiniimu. Girdėjos kalbant, kad progresyviai tankiau turėtų parengimus, nes tai vienintėliai Lawrence žmonės, kurie gali gerai atlikti savas užduotis. Lošėjai savo rošėse buvo parinkti ir savo užduotis atliko gerai. Nors kur ir buvo mažų trukumų, bet iš darbininkų daugiau reikalauti ir negalima.

Reikėtų dar priminti, kad Lawrence progresyviai buvo luskį apsnudę ir per šį sezoną mažai dar ką davė Lawrence visuomenei, bet dabar jau pradeda pabusti ir rengiasi prieš didesnio veikimo. Reikėtų mums dar daugiau suglausti spēkas ir stoti prieš didesnio darbo, nes matome, kad visuomenė reikalauja mūsų darbuotės. Nes ir dabartinis vakaras liūdi, kad mes turime gražų būrelį sveikai protaujančios publikos. Nors šitam mūsų vakarui bandė pakenkti "Panos Marijos" choras (tautiškos bažnyčios), bet, matyt, tiek lūmėjo, kaip Zablackas ant muilo. Jie parengė tą patį vakarą savo pobaznytinėj sveitinėj, kokį tai teatrą "Adomą ir Jievą". P. M. Choras jau seniai bando pakišti koją progresyvių veikimui ir visados galanda savo iltis, kaip tik jas įrejo, bet, vargšai, ar tik kada nenusilauš ilėjų kieta pluta krantymdami, nes jau daugelis pamato, kad kaip Rymo mulkintojai, taip ir nezaležninkai tamsina darbininkus.

Kuomet frakcinis judėjimas buvo pakilęs, tuomet visi darbininkų priešai rankas trynė ir dantis galanda, kad mus ant visados pasmaugti. Bet tai tuščios jų svajonės ir mes neatbojame jų dantų galandimo. Stokime į platesnį veikimą, o dirva mums gana plati. Daug sunkaus darbo laukia mus.

Vaidelytė.

PHILADELPHIA, PA.

Iš Darbo Unijų Švietimo Lygos Susirinkimo.

7 d. sausio įvyko švietimo Lygos susirinkimas, į kurį atsielankė virš šimto delegatų nuo 15 skirtingų amatinių unijų. Susirinkimas buvo sėkmingas su tikslu, kad šaiskinus reikalingumą švietimo Lygos, kiekvienoj unijoje. Apie tai plačiai kalbėjo Manley ir "Workerio" reaktorius Dunne, išdėstydami reikalingumą jungti amatinės unijas į kruvę ir kaip Lyga darbuojasi. Susirinkusiems labai patiko.

Vėliaus sekė raportai delegatų apie padėtį unijose. Iš raportų paaiškėjo, kad revoliucinis elementas turi labai plačią dirvą veikimui įvairiose unijose.

15 d. sausio įvyko reguliaris Lygos susirinkimas, kuriame likosi išrinkta valdyba tolimesniam veikimui. Iš delegatų raportų paaiškėjo (ir ypač iš tų, kurie atstovauja Amerikos Darbo Federaciją), kad radikali įtaka auga visoje Federacijoje, kas suteikia daug baimės reakciniam vadams. Delegatai iš I. W.W. Longshormanų lokalo No. 8 raportavo, kad keletas narių likosi išmesti iš jų lokalo. Išmetimo priežastis tai ta, kad juos nužiūrėjo kaipo komunistus iš jų veikimo. Taipgi delegatai pažymėjo, kad reakciniai vadai I. W.W. niekuo nesiskiria nuo kitų unijų reakcinės biurokratijos. Veikti unijose yra labai svarbu ir visi sąmoningi darbininkai, kurie tik gali, turi veikti unijose.

J. Rutkauskas.

SILKO AUDĖJAI EIS Į STREIKĄ.

PATERSON, N. J. — 17 d. sausio silkų dirbtuvių delegatai turėjo susirinkimą, kuriame nutarė šaukti streiką, jei bosai atsisakys mokėti nustatytas algas sulygi unijos skale. Nes kuomet unija pirmą kartą iššaukė streiką, tai buvo padariusi kompromisą. Dabar bosams padavė notą 18 d. sausio ir jei kompanija neišpildys darbininkų reikalavimą iki 24 d. sausio, tai tą dieną išeis į streiką apie 70 dirbtuvių darbininkų, unijinių šapų. Bet reikia pasakyti, kad Patersono yra virš penkių šimtų kompanijų ir tų kompanijų darbininkai pasėks paskui unijistus — išeis į streiką, reikalaudami daugiau mokesčio. Pasisėks ir suorganizuoti nemažai darbininkų į uniją.

Dabar silko audėjai tur tik vieną uniją A. S. W. Pranyko aiđoblistai, federėstai, amalgameitai ir kitos unijos.

Silko Audėjas.

A. P. L. A. REIKALAI

A.P.L.A. Narių Atyđai Orskano Reikalai.

1. Draugai! APLA. 16 ir metinis 15-tas seimas, susirinkęs 14 ir 15 d. sausio (Jan.), š. m., Pittsburgh, Pa., vienbalsiai nutarė paimti dienraštį "Laisvę" už organa 1923 metams.

2. Visoki APLA. Draugijos reikaluose pranešimai tilps organe "Laisvė".

3. Kiekviena APLA. kuopa privalo išrinkti savo kp. organo prižiūrėtoją (užrašinėtoją), per kurį galėtų visi nariai užsirašyti organa "Laisvė"; taipgi ir pašaliniai lietuviai darbininkai.

Draugai! Šitas mano viršminėtas patarimas prašalintų daug nesmagumo tarpe narių ir kuopų.

J. BARKUS, Box 129, Gen. P. O., NEW YORK, N. Y.

DOVANOS. Visiems, kurie pirkė šias abi knygas iki šio mėnesio pabaigos, dovana! Pirmos knygos vertė 50c. Kurie pirkė šias abi knygas, gaus dovanai knygelę vertės 25c. Pasiskubinkite!

Skudėjimas Nugaroj Greit Prasalinamas.

Ar tavo inkstai yra priežastim nugaros skudėjimo? Ne! Klausyk! Tavo nugaros skudėjimo priežastim yra reumatizmas arba išnarinimas ir greičiausia ir geriausia pagelba yra nuo to viso, tai St. Jacob's Oil. Išrink gerai savo skaudančią nugarą ir greitai laiku skaudėjimas, sustingimas ir šlubavimas pranyks. Nebūk lokeku! Nusipirk bonk St. Jacob's Oil iš savo aptiekos ir pasidaryk miklū. Truputį palaukus po ištrinimui tu pats nustatėsi kas atsitiko su nugaros skaudėjimu.

Išsitrink su senu ir geru St. Jacob's Oil bile kada, kad tik jauti reumatizmo skaudėjimą arba išnarinimą. Jis yra visiška nepavojingas ir nenudegina odos.

No. 3

pu viršininkų. Kodel? Todėl, kad užsirašant organa per vieną ypatą mažiau įvyks klaidų ir organa ("Laisvė") administracija žinos su kuo turi reikala.

Draugai! Būkime APLA. Dros sargais ir tėmykim kiekvieną pranešimą organe "Laisvė", o tuokart žinosime visą draugijos stovį ir nebus jokių užsipuldinėjimų bereikalingai vienas ant kito. Todėl kiekvienas skaitykime organa "Laisvė". A.P.L.A. Centro Pirm. Frank Rodgers.

NEW YORK HAMBURG

UNITED AMERICAN LINES JOINT SERVICE WITH HAMBURG AMERICAN LINE

Tiesiausia Kelionė į Visas Dalis Lietuvos

Garliavai išplaukia kiekvieną savaitę nuo doko 86 North River, netoli 46 St. Atskiros kelios del 2, 4 ir 6 žmonių ant visų šių garlaivių. Didelį valgomieji kambariai, sėdėjimui kambariai ir rulinėj dekal tik 3-čios klasės keliauninkams. Garliavai "Mount Clay", "Hansa", "Bayern", "Mount Carroll" ir "Thuringia" turi specialią kajutą.

Nauji trijų sėdžių garliavai "Resolute", "Reliance" ir "Albert Ballin" turi vietos del 1-os 2-os ir 3-čios klasės keliauninkų.

United American Line 39 Broadway, New York arba pas vietinius agentus.

RED. ATSAKYMAI

Delegatui, Pittsburgh, Pa. — Talpiname apie tą suvažiavimą pirmiau gautą korespondenciją kito korespondento.

LUCKY STRIKE CIGARETTE

Geriausi Cigaretai

UŽNUODYTAS KRAUJAS

H. H. Von Schlick, žmogus, kuris išdirba Bulgarišką Kraujo Arbatą, pasakė žmonėms, jog beveik visos ligos pačina nuo užnuodyto kraujo — jeigu jusų viduriai nedirba, jus jaučiate silpnų ir tas nusilpimas įeina į jūsų kraują. Jeigu jusų kepenos nedirba, tai yra dar blogiau. Tada dar daugiau bakterijos papuola į jūsų kraują ir jus visus kūnas pasidaro silpnai — sergančiu.

Per daugelį metų aš pagelbiau sergančioms žmonėms ir tas daro mane labai liksmu, kad mano Bulgarišką Kraujo Arbatą pagelbėjo visiems kenčiantiems nuo skilvio, kepenų, inkstų ir kraujo nesmagumų.

As sakad kiekvienam, kuris kenčia nuo bile kokios ligos, kad pabandyti mano Bulgarišką Kraujo Arbatą. Išonai žmonių nevertoja kitokių vaistų, nes jie žino, kad šaknis žievės, lapai, augmenis ir žiedai yra gryni ir pagelbės jiems pasveikti.

Daugelis daktarų ir aptiekorių pataria naudoti Bulgarišką Kraujo Arbatą, kadangi jie žino, jog pagelbės. Nueikite pas savo aptiekorių šiandien ir pasakykite jam, jog jus norite Bulgarišką Kraujo Arbatą. Jis mielai suteiks jums, nes jis gerai žino, kad pagelbės.

Jeigu jis neturi, tai jus turite pasistengti turėti gauti. Mes greitai prisiminsime ant jūsų vieni vieną didelę užtektinai del visos šeimynos ant 5 mėnesių dėžę už \$1.25, 3 dėžes už \$3.15, arba 6 dėžes už \$5.25. Adresuokite: H. H. Von Schlick, President, Marvel Products Company, 22 Marvel Building, Pittsburgh, Pa. No. 2, G. F.

DR. J. T. VITKUS Lietuvius GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 1286 Norwood Rd., Cleveland, O.

A. Stankus Geriausias Lietuvius GRABORIUS 1023 Mt. Vernon St. PHILADELPHIA, PA.

Smith's Furniture Co VISU LIETUVIŲ ŽINIAI Didžiausia Lietuviška rakančių (furniture) krautuvių gyvujanti jau 9 metai sumanė pritraukti kiekvieną lietuvį prie tos krautuvių, parduodant šėrus, šėriai parsiđuoda po \$50.00. Mūsų krautuvių yra geriausias rūšies rakančių ir už pigia kainą. Rakančius pristatom visur, visai veitul. Naujokites progą, pirkdami rakančius ar šėrus. Del platesnių žinių kreipkites laikšiais ar ypatiausiai.

SMITH'S FURNITURE CO 54 Academy St. NEWARK, N. J.

LAIDOJU NUMIRUSIUS ANT VI-SOKIŲ KAPINIŲ TIK UŽ 100 DOL. Dnodu grabą, karavaną, automobilį ir įvą nuo pat pradžių iki pabaigai patarnavimą tik už 100 dolerių.

LYTIES, PUSLES IR KRAUJO LIGU (Inkstų, Puslės, Prostatės ir t.t.) SPECIALISTAS TURINTIS PRAKTIKOS PER 25 METUS.

Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, nervų šėrimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų ir kitokias pavojingas ligas.

MOTERYSI! VYRAII Išgaminuojame Dykai Žmonė, kurie serga nusilpimu ir jau neturi vilės pasveikti, bus gydomi ypatiausiai. Liga tikrai bus prašalinta ir sveikata sugrąžinta.

Atėkite ir reikalaukit išgaminuoti Veltai. Nieko jums nekainuos būti išgaminuotu per Dr. ZINS. Jo gydymo kainos yra labai žemos. Daugelis sergančių važiuoja net šimtus mylių, idant tapti išgydyta. Visoki ištyrinėjimai yra daromi, kraujas egzaminuojamas sulygi Wassermano sistemos. Taipgi yra daromi kraujo įtirinėjimai.

Dr. ZINS 110 EAST 16-th ST. NEW YORK, N. Y. Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietų.

Sveikata, Stiprumas, Energija Del VYRŲ IR MOTERŲ

Vertesnė UžAuską Turtingiausias žmogus silpnos sveikatos, atiduotų visą savo turta idant tik atgavus savo sveikatą. Sveikata yra sugrąžinama per mano gydymo būdą — tiesioginiu kraujo įtirinėjimu. Atgavus sveikatą, atgavus stiprumą ir energiją. Kada jus tą viską atgavusite, tai būsite dėkingi man, kaip ir daugelis kitų. Jeigu jus turite kokią naują arba užsienėją ligą, kuriai yra reikalingas atydas gydymas, tai nepadarysite klaidos atėidamas pas mane.

VIENOS SAVAITES GYDYMAS. Po vienos savaitės gydymo ir atsarbaus išgaminavimo jus patys persitirinsite apie pasekmes.

JEIGU JUS KENČIATE nuo nervų šėrimo, kvailutulo, silpnumo, kraujo ir odos ligų, akių mirgėjimo, prastos atminties, silpnų ir nepastovių nervų, bemiegės, skaudėjimo sprando ir nugaros, reumatizmo, puslės ir inkstų nesmagumų, skilvio nedirbimo, neuralgijos ir vidurio užsiturėjimo, ATĖIKITE PAS MANE.

Su pagelba mano naujaisiu gydymo būdu, aš sugrąžinsiu jums sveikatą kaip ir daugelį kitų, kad sugrąžinau. 146 E. 14th St., New York, priešais Tammany Hall.

Dr. HANNON, Specialistas Ofiso valand.: Nuo 9 ryto iki 4 po pietų. Vakaraais: nuo 6 iki 8. Nedėliomis ir švenčių dienomis: nuo 10 ryto iki 1 po pietų.

DR. RADLOW 116 East 81st Street, arti Lexington Avenue SPECIALISTAS, ĮVAIRIŲ VYRŲ, MOTERŲ IR ODOS LIGU JO QBALSIS: Patarnavimas kitiems, Kaip ir pats sau. Užtikriname beskausmį, atsargų gydymą. Baigęs mokslus Vokietijoje Ofiso valandos: Kasdien nuo 10 A.M. iki 6 P.M., Pėtėnyčiomis ir Utarninkais nuo 10 A.M. iki 8 P.M. ir Nedėliomis nuo 9 A.M. iki 12 val. Dieną.

Jeigu Jus Kenčiate Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skilvio, širdies arba kepenų nevelkimo, inkstų arba puslės nesmagumų, Reumatizmo, tai visuomet kreipkites pas mane. Aš jums suteiksiu geriausias patarimus ir gydymo būdus iš mano 40 metų patyrimo ir 14 metų praktikuojamą didžiausiose ligonbučiuose. Mano ypatiausias gydymas iki išgydymui atsisais jums tik \$10. Ant silpni sergančių žmonių didžiausia atyda atkreipiama. Ofiso valandos: nuo 10 iš ryto iki 6:30 vakare. Nedėliomis nuo 10 iš ryto iki 1 val. po pietų. ANDREW EGAN, M. D. 168 W. 23rd ST., Netoli 7th Ave., NEW YORK.

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams. Cia randasi dvi Lietuviškos apšėkos, kurios galima pirkti valdus daug priesnėmes kainai, negu kur kitur, ypatinai dabartinio krizio laikais. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas, 8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 5046 CHENE ST., — DETROIT

DR. J. T. VITKUS Lietuvius GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 1286 Norwood Rd., Cleveland, O. Bell Phone — Poplar 7645.

A. Stankus Geriausias Lietuvius GRABORIUS 1023 Mt. Vernon St. PHILADELPHIA, PA.

Smith's Furniture Co VISU LIETUVIŲ ŽINIAI Didžiausia Lietuviška rakančių (furniture) krautuvių gyvujanti jau 9 metai sumanė pritraukti kiekvieną lietuvį prie tos krautuvių, parduodant šėrus, šėriai parsiđuoda po \$50.00. Mūsų krautuvių yra geriausias rūšies rakančių ir už pigia kainą. Rakančius pristatom visur, visai veitul. Naujokites progą, pirkdami rakančius ar šėrus. Del platesnių žinių kreipkites laikšiais ar ypatiausiai.

SMITH'S FURNITURE CO 54 Academy St. NEWARK, N. J.

LAIDOJU NUMIRUSIUS ANT VI-SOKIŲ KAPINIŲ TIK UŽ 100 DOL. Dnodu grabą, karavaną, automobilį ir įvą nuo pat pradžių iki pabaigai patarnavimą tik už 100 dolerių.

LYTIES, PUSLES IR KRAUJO LIGU (Inkstų, Puslės, Prostatės ir t.t.) SPECIALISTAS TURINTIS PRAKTIKOS PER 25 METUS.

Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, nervų šėrimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų ir kitokias pavojingas ligas.

MOTERYSI! VYRAII Išgaminuojame Dykai Žmonė, kurie serga nusilpimu ir jau neturi vilės pasveikti, bus gydomi ypatiausiai. Liga tikrai bus prašalinta ir sveikata sugrąžinta.

Atėkite ir reikalaukit išgaminuoti Veltai. Nieko jums nekainuos būti išgaminuotu per Dr. ZINS. Jo gydymo kainos yra labai žemos. Daugelis sergančių važiuoja net šimtus mylių, idant tapti išgydyta. Visoki ištyrinėjimai yra daromi, kraujas egzaminuojamas sulygi Wassermano sistemos. Taipgi yra daromi kraujo įtirinėjimai.

Dr. ZINS 110 EAST 16-th ST. NEW YORK, N. Y. Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietų.

Sveikata, Stiprumas, Energija Del VYRŲ IR MOTERŲ

Vertesnė UžAuską Turtingiausias žmogus silpnos sveikatos, atiduotų visą savo turta idant tik atgavus savo sveikatą. Sveikata yra sugrąžinama per mano gydymo būdą — tiesioginiu kraujo įtirinėjimu. Atgavus sveikatą, atgavus stiprumą ir energiją. Kada jus tą viską atgavusite, tai būsite dėkingi man, kaip ir daugelis kitų. Jeigu jus turite kokią naują arba užsienėją ligą, kuriai yra reikalingas atydas gydymas, tai nepadarysite klaidos atėidamas pas mane.

VIENOS SAVAITES GYDYMAS. Po vienos savaitės gydymo ir atsarbaus išgaminavimo jus patys persitirinsite apie pasekmes.

JEIGU JUS KENČIATE nuo nervų šėrimo, kvailutulo, silpnumo, kraujo ir odos ligų, akių mirgėjimo, prastos atminties, silpnų ir nepastovių nervų, bemiegės, skaudėjimo sprando ir nugaros, reumatizmo, puslės ir inkstų nesmagumų, skilvio nedirbimo, neuralgijos ir vidurio užsiturėjimo, ATĖIKITE PAS MANE.

Su pagelba mano naujaisiu gydymo būdu, aš sugrąžinsiu jums sveikatą kaip ir daugelį kitų, kad sugrąžinau. 146 E. 14th St., New York, priešais Tammany Hall.

Dr. HANNON, Specialistas Ofiso valand.: Nuo 9 ryto iki 4 po pietų. Vakaraais: nuo 6 iki 8. Nedėliomis ir švenčių dienomis: nuo 10 ryto iki 1 po pietų.

OKULISTAS J. FREIMAN 703 GRAND STREET netoli Graham Ave. BROOKLYN, N. Y. Akys Išgaminuojamos Per Medicinos Daktarą Ofiso Valandos: Darbo dienomis (išskyrus šventadienius) nuo 11 iki 12 dienų, nuo 2:30 iki 6 val. vakare. Utarninkais ir ketvergais iki 7:30 vakare. Krautuvi atsidaro 9 val. ryte.

DR. A. J. KARALIUS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 1167 So. Morgan Street, CHICAGO, ILL. Telefonas: Benward. 2166 Valandos: Nuo 9 iki 12 val. dienos ir Nuo 2 iki 9 val. vakare.

DR. C. K. CHERRYŠ LIETUVIUS DENTISTAS X-Spinduliais 2201 W. 22nd ir So. Leavitt Sts. CHICAGO, ILL. Telefonas: Canal 6222. Val.: nuo 10 iki 12 ir nuo 1 iki 9

Automobilių Mokykla AREA AUTO SCHOOL 146 W. 56th St. NEW YORK CITY Jeigu jus norite tapti vairuotoju — "sofas" — jeigu uždirbti nuo \$30 iki 40 į savaitę, tai kreipkites į mūsų Lietuvišką mokyklą. Čionai jus galėsite išmokyti pilnai automobilį amato. Mes turime 8 sistemos mokymui automobilių-mechanizmo, su kurių pagelba lengvai ir greitai išmokinate savo mokinius, kaip važinėti automobiliais taip ir greitai juos sutaisyti. Mes mokiname lietuvius. Kursas trah apie keturias savaites. Mes atliksime soferio "laisvius" ir sulėkome vietą. Mokyklitas gerai Lietuvišką mokyklą. Lietuviai mokytojas ir instruktorius.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI NAMĄ, TAI VISADOS EIKITE PAS J. VASTUNAS Real Estate Co. 154 Grand St., BROOKLYN. Nes aš turiu labai daug namų ant pardavimo Brooklyno mieste ir priemiesčiuose: Ridgewood, East New York, Jamaica, Maspeth ir Flatbush. Iš daugumos keltatas yra labai pigūs, todėl kurie manote pirkti namus, tai turėsite gera progą pasipilyti pirmu. Taipgi kas pas mane pirkis, tas bus aprijuotas kuogeriausias ir po priežiūra geriausio advokato. Taipgi aš parduodu visokias rūšies žemaites: bučėmes, grosernes, reformatus ir krautuvi dirbtuves. Kas pirkis pas mane, tas SUCEDYS DAUG PINIGŲ.

Telephone: 2820 Greenpoint. J. GARSVA

GRABORIUS-UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalzamuoją ir laiduoja naminius ant visokių kapinių. Paramdau Automobilius ir Karavanus Veselijos, Krikščioniams ir šiaip pasivažinėjimams. 231 Bedford Ave., 264 Front St. Brooklyn, N. Y. C. Brooklyn, N. Y.

VISU ŽINIAI Geriausias Williamsburg's RUSIŠKOS MAUDYNĖS 274 So. 1st St., netoli Matcy Ave. BROOKLYN, N. Y. Telefonas: Stagg 1337 F. Tettelbaum, Savininkas. MAUDYNĖS ATVIROS KIEKVIENĄ DIENĄ UTARNINKAIS, tai specialūs moterų dienas. Atsilankykite persitirinti.

VIETINĖS ŽINIOS

Nepamirškite Labai Svarbių Prakalbų.

Kytoj įvyks labai svarbios prakalbos New Plaza svetainėje, kampas Grand ir Havemeyer gatvė, Brooklyne. Bus plačiai išaiškinta apie Klaipėdos incidentą ir apie Lietuvos valdžios tarnavimą imperialistams. Prakalbas rengia Didžiojo New Yorko Darbininkų Organizacijų Sąjūdas. Kalbės geriausi kalbėtojai. Visi lietuviai turi būtina atsilankyti į šias prakalbas, nes tik šiose prakalbose įgausite supratimą, kaip mes turime nusistatyti linki Klaipėdos. Lietuviški "patriotai", pasinaudodami sąjūdiniu apie Klaipėdą, vėl rengiasi "melžti" lietuvių visuomenę. Ypatinai jie taikosi iškalvoti iš darbininkų pasakutinius centus. Mums reikia daugiau supratimo, kad nesukisime savo centų kur nereikia.

Komitetas.

Iš A.D.P.L.S. Pirmos Kuopos Susirinkimo.

Seredoje, 17 d. sausio, "Laisvės" svetainėje įvyko ADP. L.S. pirmos kuopos susirinkimas. Prisirašė vienas naujas narys. Senų narių mažai dalyvavo susirinkime. Kame priežastis neatsilankymo — sunku pasakyti. Vasarą tvankus oras, silta būti svet, tai susirinkimų nereikia; žiemą šalta, vėl susirinkimų nereikia. Pavasarį yra noras patraukti į girias pasidžiaugti atbandančia gamta, tada apie susirinkimus nei neužsimink, nes žgausi plaučius, kurie atviri patvėrė tyra orą. Ir taip visada susirinkimus turi atlaikyti viešesnis reikalingas kuopos narių, kverkiant melodiją, reikia daugiau harmonijos.

mažas buvo susirinkimo padaryta keli rimai. Svarbiausias, tai kad visi nariai atiduotų dienos uždarbį į tarptautinį Apsigyrimo Kalinių Fondą. Paskui išrinkta komisija padėti surengti tarptautinį bazarą irgi politišku kalinių naudai. Trečias, tai išrinkta delegatas, kad jis su kitais darbininkais rūpintųsi surinkti daugiau aukų auklėjimui Rusijos našlaičių, ty vaikų, kurių duonpelniai paguldė galvas karo lauke. Kokių raportus davė pasiuntiniai iš City Central Komiteto arba iš Partijos Biuro, čia nemąsyti. Yra partijos oficialus organas "Worker" ir jame telpa visi tarimai. Tik reikia skaityti jį.

visokiems dailės kromelininkams, bet nori parodyti, kad dirbtuvės vergas ne tik kad turi tvirtus muskulius, bet taipgi ir skambančius, kaip varpas, balsus, kurie sužadina ir atgaivina klausytojų jausmus. Todel mes turim remti jų parengimus. O tokis parengimas tai bus nedėlio, 4 d. vasario. Kiekvienas atsilankęs išvirs gražių melodijų ir turės gardaus juokų pamatyt, kaip "jaunikaitis", apie 60 m. amžiaus, didžiojasi, kad dar jis nepakliuvo moterų vergijon. Bet paskui nesvietišku balsu rėkia "apvedinkit ir mane". Chorietais.

Vogė Daiktus Del Savo Mylimųjų.

Nedėlioj tapo suareštuoti trys jauni vaikinai — vienas 16 metų amžiaus, o kiti du po 19 metų. Jie prisipažino, jog per pereiną mėnesį jie apvogė 25 namus. Jie daugiausiai vogdavo visokių brangumynus, auksinius ir kitokius moterų pasipuošimo daiktus, kad apdovanotų savo jaunas mylimąsias. Mat, jų merginos juos geriau mylėdavo, kuomet jie joms duodavo "gerų prezentų". Visi jie sulaikyti po \$5,000 kaucija.

VIETINIAI PRANESIMAI

BROOKLYN, N. Y. — ALDLD. 1 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks ketverge, sausio 25 d., 7:30 v. vakarom, "Laisvės" name, 46 Ten Eyck St. Visi, draugai ir draugės, būkite ant šio susirinkimo, nes yra daug svarbių dalykų apsvartymui ir pasiskubinkite pasimokėti savo metines duokles, nes jau buvo pranešta ir iš Centro mėsūnės, jog bus ALDLD. suvažiavimas ir todėl yra būtinas reikalas mums kiekvienam pasimokėti savo duokles prieš suvažiavimą, kad galėtumėte jame dalyvauti. Nepamirškite ateiti. Sekr. K. Tiškevičius.

PRANESIMAI IŠ KITUR

PROF. MYRON KORYKORA MUZIKOS MOKYKL. Mokinia dainuoti, smuiką, pianą, mandoliną ir gitarą. Studija randasi po numeriu 94 Hudson St., Hartford, Conn. Telephone 2-4341. (17-19)

PARDAVIMAI

Parsiduoda bucernė ir grosernė ant gražios ir bizniškos gatvės. Vieta apgyventa lietuvių, lenkiais ir rusais. Bucernė yra įtaisyta pagal naujausios mados; yra mašina kavos ir mėsos malimui ir mašina mėsos pjauštymui. Visi barai iš baltos akmens ir viskas, kaip nauja. Priežastis parduavimo — savininkas išvažiuoja Lietuvon. Norinti įsigyti gerą biznį, nepraleiskite šios progos. Kreipkitės šiuo adresu: Elizabeth, N. J. 218 First St. (19-20)

Pasirandavoja labai geras kambarys su visais įtaisymais. Kambarys yra apšildomas ir kaina prieinama. Kreipkitės pas: Mrs. F. Pfommer Maspeth, N. Y. 9 Firth Ave. (19-20)

REIKALINGA

Reikalinga darbininkų, kurie nesibijo sunkaus darbo dirbti geležies liejykloj. Bedirbant gali išmokti ir molderiauti. Išspradžios mokama \$3.50 1 dieną. Paskui darbas nuo štuokų. Atsiskaukite tik tie, kurie nesibijo sunkaus darbo. National Foundry Co. 10-40 Sanford St., netoli Flushing Ave., Brooklyn, N. Y. (19-20)

Patrukimas Išgydomas

Aš buvau labai patrukęs, bekeldamas sunkią skrynią. Daktarai sakė, kad vienintelis būdas išgydymui, tai tik operacija. Subandažavimai man nieko negelbėjo. Galų gale aš suradau būdą, išu pagelba kurio aš greitai išgydžiau. Metų metai laiko praejo ir liga daugiau neatsikartojo, nežvirint, kad ir sunkiai prie karpenderių dirbu. Išgydžiau be operacijos ir be jokio sunkumo. Patruktis aš nieko neturiu, bet suteikis pilnas informacijas. Laiskus rašykite: E. M. Pullen, Carpenter, 2131 J. Marcellus Ave., Manassquan, N. J. Iškirpkite šita pagarsinimą ir duokite savo draugui.

Pageiba 5 Dienas — Be Vaistų, Pjovimo ir Skausmo

GYDAU LIGAS VIDURIŲ, PLAUCIŲ, INKSTŲ IR PUSLES. Nemokėkite pakol visiška išgydysiu. — AB JUMS PAGELBESIU — VYRIŠKOS LIGOS:— Nervišumas, Nustojimas spėkų, Užnuodijimas kraujo, Plaučių, Asthma, Dusulio ir įvairias plaučių ligas gydau man nauja metoda. Taipgi visokias odos ligas: Išbrėmus, Eczema, Niežėjimas ir Sutinimus, užsienėjusias ligas. Moteriškas Ligos:— chroniškas ir nerviškas. Atalkite mano ofisan ir pakalbėkite. Galima kalbėt lenkiškai. Aš jum doasiu GERIAUSIĄ RODĄ.

DR. T. M. SIKURRA, 57 Newark St. Hoboken, N. J.

REIKALINGAS pirmos klesos lietuvis barzdaskutys (barber). Geras užmokestis, geram darbininkui. Atsiskaukite greitai po šiuo adresu: 224 First St., Elizabeth, N. J. (19-21)

ROYAL MAIL PREPAIDS

Tuoį darykite sutartį su Royal Mail atitraukimui pinigų į Suvienytas Valstijas. Speciališkai pritaikyta kelionė del lietuvių; geras maistas ir švarūs kambariai, greitai garlaiviai ir smagi kelionė.

ORDUNA ir ORBITA vienos klesos keliauninkams. ORCA ir OHIO Pirmos, Antros ir Trečios klesos keliauninkams. Keliai primami iš visų Europos šalių. Del platesnių informacijų kreipkitės: ROYAL MAIL STEAM PACKET COMPANY Sanderson and Son, Inc. Agents 216 Broadway New York, N. Y. 117 W. Washington St., Chicago, Ill. arba pas bile laivakorčių patarnautoją

Severos Gyduotes Dėltoکو seimynos sveikata.

KOSULYS yra greitai sulaikomas jėgu vartojama laika SEVERA'S COUGH BALSAM. Palygins kaselę ir prašalins daug keršijimų. Frmmas del vaikams ir aukgusems. Kaina 26c ir 50c. Klapskite pas aptiekorius.

SEVERA'S COLD AND GRIP TABLETS Šalditai ir Gripai ir Galvos skaudėjimai paena nuo peršalimo. Kaina 30c. W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

Daiktai, kurie Užlaikomi Igesniam Laikui



AUKSORIUS R. LIPTON Visokie brangakmeniai, žiedai, laikrodėliai, įvairūs auksiniai ir sidabriniai daiktai ir laikrodžiai su didžiausiu pasirinkimu galima gaut pas R. LIPTON 701 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Tel. Gramercy 1550.

Automobilių ir Traktorių Mokykla

Jus galite išmokti valdyti automobilių ir 3 dienas. Bet jie turite būti pripažinti ir žinojimą apie automobiliaus mechanizmą. Praktiškas kursas važinėjimo ir taisymo visų išdirbusių automobilių, kaip tai: elektros uždegimo "self starter" ir t. t. Mokiname lietuviškai ir angliškai dienomis ir vakarais. Užtikriname, kad išmokysime kiekvieną ypatingai. Išduodame diplomą ir parengiamame gauti "License". Kadangi dabar persikraustėm ir naują vietą, kuri yra didelė ir gerai įrengta, tai ir mokinimas bus daug spartesnis. Ateikite ir persitikrinkite. Instruktoriai Tychlavicius, Kurnavus ir kiti. Adresas: 426 EAST 23rd STREET, Tarp 1 Avenue ir Avenue A, NE WYORKE, N. Y. Įstėmykite mūsų naują antrašą.

Bell Phone Oregon 3995 M DR. IGNOTAS STANKUS 1210 S. BROAD ST. PHILADELPHIA, PA. LIETUVIS DAKTARAS IR CHIRURGAS. Valandos: Nuo 9 iki 11 A. M. Nuo 2 iki 4 P. M. Nuo 7 iki 8 P. M. Nedėliomis Nuo 10 iki 8 P. M.

J. BRETTSCHEIDER'S APTIEKA Tai seniai lietuviams žinoma APTIEKA kur receptai išpildomi atydziai ir patyrusių aptiekorių. GERIAUSIAS PATARNAVIMAS 500 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. Telefonai: Stagg 2570, Stagg 1010.

LIETUVIŠKA AKUSERKA Marijona Tamkienė Baigusi mokslą New Yorko Mieste Bellevue Hospital. EINU PRIE PALAGŲ. Ant pareikalavimo dieną ar naktį neišakirant nei nedėliojant. Darbą atlieku atsakančiai ir už prieinamą kainą. 30 STAGG STREET BROOKLYN, N. Y. Telephone Stagg 6731

DETROIT'O KRIAUCIUS Darau siutus, overkotas ir futras pagal naujausią madą. Materijos geros ir didžiausiam pasirinkimui. Darbas garantuotas. Kainos nebrangios. Atsilankykite visi. JUOZAS LAUKYS 2238 Caniff Ave. HAMTRAMCK, MICH.

TAI KLAUSIMAS, KURIS TANKIAI PASIJEKVIENĄ KYLA. "Kur aš galėčiau surasti Dentistą, kuris būtų teisingas, sąžiningas ir nebrangus?" I tą klausimą atsako daktarai L. L. RUPPERT ir H. H. FIRESTONE Dentistai 226 BROADWAY netoli Roebing St. BROOKLYN, N. Y. Dantys yra ištraukiami ir sutaisomi ant labai lengvų išlygų. Mokestis primama dalimis.

Nuvyk skausmą šalin! Rūšias peys, mėsūniskias traukimas muskulų, išnarytas spąrsy-višuomet yra draugais didelio skausmo. Tačiau patrys truputį ant skaudamos vietos skausmas bus greitai pašalintas. Pain-Expelleris ir skausmas yra mirini priešai. Nusipirkite jo būna šiandien pas savo aptiekorių — kaina tik 35 c. Per atitinkite, kad butų ant pakelio mūsų laikro vaibaženklis. Neimkit pamėgžuliojimų. F. AD. RICHTER & CO. 104-114 South 4th St. Brooklyn, N. Y.

CAFÉ and BUFFET LUNCH UZLAIKAU PUKIAUSI VIESBUTI PAGAMINAME GARDZIAUSIUS VALGIUS IR IVAIRUS UZKANDZIUS Turime įvairių KVEPIANČIŲ CIGARŲ LIETUVIAMS PATOGI VIETA UZEITI. CHRISTIAN LUTZ 418 LORIMER STREET, BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYT GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSŲ KEPTUVĖS (SENIAUSIA ISTAIGA) Kępa geriausių duonų iš tų patų raginių miltų. Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą skanią, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mūsų. Duoną siunčiam ir į kitus miestus. Savininkai W. Masulevičius ir A. Shrupski 269 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone Main 9759.

W. WARREN (V. VARINSKAS) WELDING & AUTO REPAIRING 74 SCHOLES STREET BROOKLYN, N. Y. Phone Stagg 6012. Galima Telefonoti Dieną ar Naktį

GRABORIUS-UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI IŠBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPNIŲ. 456 LORIMER STREET tarp Grand ir Maujer gatvių BROOKLYN, N. Y. Dabar laikysiu tik VIENĄ Foto grafijų Studiją po numeriu 579 GRAND STREET, Brooklyne. Tai viena iš geriausių fotografijų reikalais kreipkitės pas mane šiuo adresu: MOTIEJUS KICHAS Lietuvis Fotografas 579 Grand St., Brooklyn, N. Y. Prie pat Lorimer St. ant Vietiško štoro. Telephone Stagg 4032.

DR. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS 229 Bedford Ave. Kamp. No. 4th St. BROOKLYN, N. Y. Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po piet iki 8 val. vak. Telephone: STAGG 8832.

Niekai Yra Gyvenimo Kambariai, Jeigu Juose Nėra Muzikos JOHN STAJAUSKAS 579 GRAND STREET, Netoli Lorimer St. Phone Stagg 0903 1114 MANHATTAN AVE., Netoli Clay St., Phone Greenpoint 3415 BROOKLYN, N. Y. Gali įtaisyti didelę linksnumą ir malonumą jūsų namuose. Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti. TURIME VISOKIŲ Lietuviškų Rekordų TAVO PHONOGRAFIU Lietuviškos Rolės TAVO PIANUI \$1.00 į savaitę Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išmokėsių Speciališkas Nupiginimas ant Švenčių \$1.50 į savaitę \$2.00 į savaitę \$2.50 į savaitę

J. LEVANDAUSKAS GRABORIUS 272 BERRY STREET, BROOKLYN, N. Y. PUKIAUSIA LIETUVIŠKA KVIETKŲ KRAUTUVĖ Padarome geriausias vainikus ir buketus del veselių, šermenų, varduvių ir kitokių reikalų iš šviežiai suskintų gėlių. Reikalai esant visuomet kreipkitės pas mane. Užsakymus priimu ir per telefoną. M. KREIVIENIENE 202 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. Tarp 5th ir 6th gatvių Tel. Greenpoint 6195

OSVALDAS KIBURIS Užlaiko Pukiausias LIETUVIŠKĄ VIESBUTI gamina geriausias užkandus, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuoju į East New York, niekne ne užmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York) Phone Cypress 8980.

DR. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS 229 Bedford Ave. Kamp. No. 4th St. BROOKLYN, N. Y. Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po piet iki 8 val. vak. Telephone: STAGG 8832.

GRABORIUS-UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI IŠBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPNIŲ. 456 LORIMER STREET tarp Grand ir Maujer gatvių BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone Main 9759.

OSVALDAS KIBURIS Užlaiko Pukiausias LIETUVIŠKĄ VIESBUTI gamina geriausias užkandus, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuoju į East New York, niekne ne užmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York) Phone Cypress 8980.

OSVALDAS KIBURIS Užlaiko Pukiausias LIETUVIŠKĄ VIESBUTI gamina geriausias užkandus, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuoju į East New York, niekne ne užmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York) Phone Cypress 8980.

OSVALDAS KIBURIS Užlaiko Pukiausias LIETUVIŠKĄ VIESBUTI gamina geriausias užkandus, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuoju į East New York, niekne ne užmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York) Phone Cypress 8980.

OSVALDAS KIBURIS Užlaiko Pukiausias LIETUVIŠKĄ VIESBUTI gamina geriausias užkandus, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuoju į East New York, niekne ne užmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York) Phone Cypress 8980.

OSVALDAS KIBURIS Užlaiko Pukiausias LIETUVIŠKĄ VIESBUTI gamina geriausias užkandus, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuoju į East New York, niekne ne užmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York) Phone Cypress 8980.